
 

■本件に関するお問合せ先 

    松商学園高等学校 TEL：0263-33-1210   SSH 担当：折井、広報担当：上條 

2025 年 10 月 8 日 

報道関係各位 

 

松商学園高校と信州大学教育学部附属松本中学校との探究交流会のご案内 
  

 仲秋の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。日頃は本校の教育にご理解

とご支援を賜り、感謝申しあげます。 

さて、本校ではスーパーサイエンスハイスクール事業（文理融合基礎枠：開発型）の一環

として、地元中学生に理系探究教育を波及させることを目的に、信州大学教育学部附属松本

中学校に本校 SSH で学ぶ生徒が出向き、探究活動を通じた交流会を企画しました。 

つきましては、ぜひ取材・報道いただければ幸いに存じます。 

 

記 

    

１．日時   2025 年 10 月 16 日（木）13 時 25 分～15 時 15 分  

  

２．場所   信州大学教育学部附属松本中学校 体育館 （受付は事務室となります） 

 

３．対象  松商学園高校：普通科特進コース 2 年生（41 名） 

 信州大学教育学部附属松本中学校：2 年生（160 名） 

 

４．内容  高校生が探究テーマごとに約 30 ブースに分かれ、中学生が興味のあるブースを 

選んで 10 分ずつセッションします。 

 

 

スーパーサイエンスハイスクール事業は国の補助を活用した科学技術人材育成プログラム

の開発が目的です。理数探究教育の普及と発展にご理解いただき、幅広く情報を発信いただ

くことにご協力をお願い申し上げます。 

 なお、実施場所は信州大学教育学部附属松本中学校となりますので、当日の取材に関する

お問い合わせは信州大学教育学部附属松本中学校へお願いします。 

 

当日のお問い合わせ先：信州大学教育学部附属松本中学校 担当：藤森祐介 

           電話：0263-37-2212 FAX：0263-37-2226 


